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Contratos por Sexo

Septiembre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 41 51 92

02 - L'Alt Maestrat 51 51 102

03 - El Baix Maestrat 1.317 993 2.310

04 - L'Alcalatén 329 153 482

05 - La Plana Alta 3.995 3.845 7.840

06 - La Plana Baixa 3.683 2.279 5.962

07 - L'Alt Palancia 355 273 628

08 - El Alto Mijares 58 39 97

09 - El Rincón de Ademuz 32 34 66

10 - Los Serranos 185 119 304

11 - El Camp de Túria 3.200 2.458 5.658

12 - El Camp de Morvedre 1.392 1.066 2.458

13 - L'Horta Nord 2.826 2.739 5.565

14 - L'Horta Oest 6.301 4.537 10.838

15 - Valencia 18.448 15.541 33.989

16 - L'Horta Sud 2.930 2.172 5.102

17 - La Plana de Utiel-Requena 2.261 757 3.018

18 - La Hoya de Buñol 1.317 715 2.032

19 - El Valle de Ayora 154 89 243

20 - La Ribera Alta 5.404 3.172 8.576

21 - La Ribera Baixa 2.370 1.330 3.700

22 - La Canal de Navarrés 347 539 886

23 - La Costera 985 722 1.707

24 - La Vall d'Albaida 1.983 1.450 3.433

25 - La Safor 3.178 2.082 5.260

26 - El Comtat 370 262 632



Contratos por Sexo

Septiembre del 2020

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.778 1.706 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 679 604 1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.823 1.953 3.776

30 - La Marina Alta 1.874 1.725 3.599

31 - La Marina Baixa 2.092 1.910 4.002

32 - L'Alacantí 7.711 7.641 15.352

33 - El Baix Vinalopó 4.017 3.462 7.479

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.259 3.539 9.798

Total: 89.745 70.008 159.753
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 5 25 11 11 27 13

02 - L'Alt Maestrat 8 26 17 12 22 17

03 - El Baix Maestrat 271 721 325 211 544 238

04 - L'Alcalatén 78 157 94 28 90 35

05 - La Plana Alta 887 2.120 988 877 1.980 988

06 - La Plana Baixa 799 1.935 949 497 1.215 567

07 - L'Alt Palancia 71 187 97 41 146 86

08 - El Alto Mijares 9 30 19 13 18 8

09 - El Rincón de Ademuz 8 12 12 5 21 8

10 - Los Serranos 20 107 58 25 57 37

11 - El Camp de Túria 624 1.791 785 397 1.480 581

12 - El Camp de Morvedre 259 822 311 180 613 273

13 - L'Horta Nord 573 1.557 696 502 1.530 707

14 - L'Horta Oest 1.094 3.559 1.648 883 2.638 1.016

15 - Valencia 3.397 11.075 3.976 2.823 9.236 3.482

16 - L'Horta Sud 597 1.520 813 456 1.216 500

17 - La Plana de Utiel-Requena 544 1.004 713 158 380 219

18 - La Hoya de Buñol 262 688 367 138 381 196

19 - El Valle de Ayora 19 76 59 6 43 40

20 - La Ribera Alta 940 2.970 1.494 641 1.671 860

21 - La Ribera Baixa 485 1.270 615 226 724 380

22 - La Canal de Navarrés 99 164 84 85 292 162

23 - La Costera 172 518 295 155 364 203

24 - La Vall d'Albaida 508 969 506 300 714 436

25 - La Safor 557 1.583 1.038 414 1.093 575

26 - El Comtat 81 189 100 35 157 70



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2020

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 415 901 462 381 888 437

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 127 367 185 112 334 158

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 259 949 615 301 1.032 620

30 - La Marina Alta 387 1.019 468 351 898 476

31 - La Marina Baixa 335 1.104 653 320 1.007 583

32 - L'Alacantí 1.422 4.376 1.913 1.285 4.294 2.062

33 - El Baix Vinalopó 697 2.154 1.166 634 1.975 853

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 961 3.379 1.919 714 1.837 988

Total: 16.970 49.324 23.451 13.217 38.917 17.874
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 14 8 3 67

02 - L'Alt Maestrat 16 5 18 63

03 - El Baix Maestrat 211 119 590 1.390

04 - L'Alcalatén 10 21 217 234

05 - La Plana Alta 202 537 856 6.245

06 - La Plana Baixa 1.319 216 1.019 3.408

07 - L'Alt Palancia 111 16 172 329

08 - El Alto Mijares 19 5 2 71

09 - El Rincón de Ademuz 1 9 2 54

10 - Los Serranos 54 51 31 168

11 - El Camp de Túria 90 298 1.936 3.334

12 - El Camp de Morvedre 82 189 460 1.727

13 - L'Horta Nord 99 338 1.058 4.070

14 - L'Horta Oest 268 664 2.275 7.631

15 - Valencia 2.647 1.532 1.506 28.304

16 - L'Horta Sud 488 377 1.163 3.074

17 - La Plana de Utiel-
Requena

2.273 50 269 426

18 - La Hoya de Buñol 440 57 766 769

19 - El Valle de Ayora 48 54 30 111

20 - La Ribera Alta 2.348 498 2.316 3.414

21 - La Ribera Baixa 163 96 1.530 1.911

22 - La Canal de Navarrés 34 34 672 146

23 - La Costera 289 133 215 1.070

24 - La Vall d'Albaida 632 138 1.003 1.660

25 - La Safor 1.049 241 587 3.383

26 - El Comtat 4 80 190 358



Fecha Informe:  domingo 04/10/20 8:00 h.   

Pag.:  6/17

Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 92

02 - L'Alt Maestrat 102

03 - El Baix Maestrat 2.310

04 - L'Alcalatén 482

05 - La Plana Alta 7.840

06 - La Plana Baixa 5.962

07 - L'Alt Palancia 628

08 - El Alto Mijares 97

09 - El Rincón de Ademuz 66

10 - Los Serranos 304

11 - El Camp de Túria 5.658

12 - El Camp de Morvedre 2.458

13 - L'Horta Nord 5.565

14 - L'Horta Oest 10.838

15 - Valencia 33.989

16 - L'Horta Sud 5.102

17 - La Plana de Utiel-
Requena

3.018

18 - La Hoya de Buñol 2.032

19 - El Valle de Ayora 243

20 - La Ribera Alta 8.576

21 - La Ribera Baixa 3.700

22 - La Canal de Navarrés 886

23 - La Costera 1.707

24 - La Vall d'Albaida 3.433

25 - La Safor 5.260

26 - El Comtat 632



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2020

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 33 143 1.717 1.591

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

166 123 354 640

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

965 285 917 1.609

30 - La Marina Alta 96 490 223 2.790

31 - La Marina Baixa 41 403 120 3.438

32 - L'Alacantí 926 1.107 1.472 11.847

33 - El Baix Vinalopó 445 616 1.420 4.998

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.953 858 760 5.227

Total: 18.536 9.791 25.869 105.557



Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2020

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

3.776

30 - La Marina Alta 3.599

31 - La Marina Baixa 4.002

32 - L'Alacantí 15.352

33 - El Baix Vinalopó 7.479

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

9.798

Total: 159.753
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 7 3 5 31 1 6 6 33 92

02 - L'Alt Maestrat 0 0 6 5 9 30 0 4 1 47 102

03 - El Baix Maestrat 0 2 104 94 103 696 41 363 220 687 2.310

04 - L'Alcalatén 0 2 42 69 22 50 1 53 84 159 482

05 - La Plana Alta 0 21 822 652 450 2.297 78 760 902 1.858 7.840

06 - La Plana Baixa 0 11 462 355 254 1.258 231 538 497 2.356 5.962

07 - L'Alt Palancia 0 0 36 11 19 87 13 26 43 393 628

08 - El Alto Mijares 0 0 13 18 3 19 4 5 4 31 97

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 7 2 2 20 10 1 3 21 66

10 - Los Serranos 0 2 29 9 8 65 13 52 23 103 304

11 - El Camp de Túria 0 15 440 260 333 913 23 556 518 2.600 5.658

12 - El Camp de Morvedre 0 4 159 127 74 575 13 301 234 971 2.458

13 - L'Horta Nord 0 16 981 526 274 1.277 28 626 348 1.489 5.565

14 - L'Horta Oest 1 27 1.200 871 772 1.556 20 940 1.003 4.448 10.838

15 - Valencia 1 90 3.924 2.046 2.985 5.516 47 7.004 3.143 9.233 33.989

16 - L'Horta Sud 0 10 379 393 231 1.095 150 605 384 1.855 5.102



Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2020

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 0 36 31 22 144 42 105 102 2.536 3.018

18 - La Hoya de Buñol 0 4 98 133 44 259 47 135 131 1.181 2.032

19 - El Valle de Ayora 0 0 17 12 8 30 1 51 20 104 243

20 - La Ribera Alta 4 5 486 363 449 949 187 1.001 638 4.494 8.576

21 - La Ribera Baixa 1 3 171 111 121 572 45 379 729 1.568 3.700

22 - La Canal de Navarrés 0 0 29 13 8 52 6 39 263 476 886

23 - La Costera 0 7 141 100 69 333 46 172 111 728 1.707

24 - La Vall d'Albaida 0 4 158 226 149 501 121 269 378 1.627 3.433

25 - La Safor 0 10 373 171 201 1.190 231 323 216 2.545 5.260

26 - El Comtat 0 0 45 36 41 147 3 73 100 187 632

27 - L'Alcoià 0 14 240 175 138 619 4 265 528 1.501 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 4 89 128 93 291 4 208 121 345 1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 5 233 149 198 724 18 563 223 1.663 3.776

30 - La Marina Alta 0 8 272 241 255 1.363 17 405 100 938 3.599

31 - La Marina Baixa 0 5 445 141 199 1.766 18 377 120 931 4.002

32 - L'Alacantí 1 30 1.445 1.106 1.488 4.110 35 1.554 870 4.713 15.352

33 - El Baix Vinalopó 0 19 645 757 640 1.670 101 1.119 590 1.938 7.479

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 6 598 398 382 2.072 185 1.312 691 4.154 9.798

Total: 8 324 14.132 9.732 10.049 32.277 1.784 20.190 13.344 57.913 159.753



Grupo de la ocupación principal

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 12 0 80 92

02 - L'Alt Maestrat 15 0 87 102

03 - El Baix Maestrat 257 0 2.053 2.310

04 - L'Alcalatén 104 0 378 482

05 - La Plana Alta 981 9 6.850 7.840

06 - La Plana Baixa 976 0 4.986 5.962

07 - L'Alt Palancia 43 0 585 628

08 - El Alto Mijares 13 0 84 97

09 - El Rincón de Ademuz 4 0 62 66

10 - Los Serranos 41 0 263 304

11 - El Camp de Túria 578 0 5.080 5.658

12 - El Camp de Morvedre 241 0 2.217 2.458

13 - L'Horta Nord 730 1 4.834 5.565

14 - L'Horta Oest 1.214 9 9.615 10.838

15 - Valencia 3.319 18 30.652 33.989

16 - L'Horta Sud 569 0 4.533 5.102

17 - La Plana de Utiel-Requena 67 0 2.951 3.018

18 - La Hoya de Buñol 214 0 1.818 2.032

19 - El Valle de Ayora 45 0 198 243

20 - La Ribera Alta 670 0 7.906 8.576

21 - La Ribera Baixa 230 0 3.470 3.700

22 - La Canal de Navarrés 25 0 861 886

23 - La Costera 257 0 1.450 1.707

24 - La Vall d'Albaida 387 0 3.046 3.433

25 - La Safor 813 0 4.447 5.260

26 - El Comtat 96 0 536 632



Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2020

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 316 0 3.168 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 135 0 1.148 1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

393 0 3.383 3.776

30 - La Marina Alta 503 0 3.096 3.599

31 - La Marina Baixa 406 2 3.594 4.002

32 - L'Alacantí 1.632 9 13.711 15.352

33 - El Baix Vinalopó 818 4 6.657 7.479

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.251 0 8.547 9.798

Total: 17.355 52 142.346 159.753
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 41 51 92

02 - L'Alt Maestrat 53 49 102

03 - El Baix Maestrat 1.510 800 2.310

04 - L'Alcalatén 376 106 482

05 - La Plana Alta 4.642 3.198 7.840

06 - La Plana Baixa 3.705 2.257 5.962

07 - L'Alt Palancia 484 144 628

08 - El Alto Mijares 60 37 97

09 - El Rincón de Ademuz 31 35 66

10 - Los Serranos 188 116 304

11 - El Camp de Túria 3.937 1.721 5.658

12 - El Camp de Morvedre 1.489 969 2.458

13 - L'Horta Nord 3.174 2.391 5.565

14 - L'Horta Oest 7.196 3.642 10.838

15 - Valencia 21.251 12.738 33.989

16 - L'Horta Sud 3.353 1.749 5.102

17 - La Plana de Utiel-Requena 2.771 247 3.018

18 - La Hoya de Buñol 1.559 473 2.032

19 - El Valle de Ayora 160 83 243

20 - La Ribera Alta 6.533 2.043 8.576

21 - La Ribera Baixa 2.849 851 3.700

22 - La Canal de Navarrés 584 302 886

23 - La Costera 1.026 681 1.707

24 - La Vall d'Albaida 2.312 1.121 3.433

25 - La Safor 3.359 1.901 5.260

26 - El Comtat 380 252 632



Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2020

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.464 1.020 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 820 463 1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.233 1.543 3.776

30 - La Marina Alta 1.873 1.726 3.599

31 - La Marina Baixa 2.242 1.760 4.002

32 - L'Alacantí 7.944 7.408 15.352

33 - El Baix Vinalopó 4.040 3.439 7.479

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.181 3.617 9.798

Total 100.820 58.933 159.753
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 24 68 92

02 - L'Alt Maestrat 18 84 102

03 - El Baix Maestrat 706 1.604 2.310

04 - L'Alcalatén 56 426 482

05 - La Plana Alta 1.730 6.110 7.840

06 - La Plana Baixa 1.775 4.187 5.962

07 - L'Alt Palancia 186 442 628

08 - El Alto Mijares 12 85 97

09 - El Rincón de Ademuz 11 55 66

10 - Los Serranos 52 252 304

11 - El Camp de Túria 722 4.936 5.658

12 - El Camp de Morvedre 469 1.989 2.458

13 - L'Horta Nord 779 4.786 5.565

14 - L'Horta Oest 2.384 8.454 10.838

15 - Valencia 6.386 27.603 33.989

16 - L'Horta Sud 873 4.229 5.102

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.227 1.791 3.018

18 - La Hoya de Buñol 505 1.527 2.032

19 - El Valle de Ayora 49 194 243

20 - La Ribera Alta 2.592 5.984 8.576

21 - La Ribera Baixa 467 3.233 3.700

22 - La Canal de Navarrés 151 735 886

23 - La Costera 356 1.351 1.707

24 - La Vall d'Albaida 892 2.541 3.433

25 - La Safor 1.428 3.832 5.260

26 - El Comtat 53 579 632



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2020

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 359 3.125 3.484

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 124 1.159 1.283

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 608 3.168 3.776

30 - La Marina Alta 985 2.614 3.599

31 - La Marina Baixa 1.026 2.976 4.002

32 - L'Alacantí 2.456 12.896 15.352

33 - El Baix Vinalopó 1.165 6.314 7.479

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.186 5.612 9.798

Total: 34.812 124.941 159.753


